Ati Latini: Atiorum familia.

Atii Latini: Atiorum familia.

AT 28

734. Atlantis (Aen. 4,247; 4,248); Atlans (Aen. 4,481; 6,796) [(*ad Aen. 4,481*) Atlans] Athlans *a1c, ut Ribbeck*]

Athlans: mons qui terminum facit ab occiduo Africae iuxta Gaditanum fretum.

Atlans: mons qui terminum facit ab occiduo Africae iuxta Gaditanum fretum.

AT 31; *hab. indiculum* Virgili *PL*] *om. T* ; *Athlans PL*] *Athlas T* ; *Africae LT*] *Africe P* — *Cfr. Glossae Verg., CGL IV 431,4* Adlans (Atlans): mons Africe (Africae).

735. * Atlantis (Aen. 4,247; 4,248); Atlans (Aen. 1,741; 4,481; 6,796, 8,136, 8,140, 8,141) (*ad Aen. 8,136*) Atlans] Athlans *M* [(*ad Aen. 4,481*) Atlans] Athlans *a1c, ut Ribbeck*]

Athlans: astrologie peritus, qui, visa Gorgone, in montem transfiguratus est.

Atlans: astrologiae peritus, qui, visa Gorgone, in montem transfiguratus est.

AT 32; *Athlans PL*] *Athlas T* ; *astrologie PL*] *astrologiae T* ; *peritus PL2 T*] *perits L* ; *montem LT*] *monte P* ; *est PL*] *om. T*

— *Cfr. Servius (ad Aen. 1,741)* Docuit quae maximus Atlas: ‘quae’ legendum est non ‘quem’; nec enim istum docere potuit, qui Didonis erat temporibus, sed docuit Herculem: unde et dicitur ab Atlante caelum sustinuisse susceptum propter caeli scientiam traditam. Constat enim Herculem fuisse philosophum, et (haec) est ratio, cur illa omnia monstra vicisse dicatur. Sane Atlas Graecum est, sicut et Nilus; nam Ennius dicit Nilum Melonem vocari, Atlantem vero Telamonem. *Docuit quae maximus Atlas: *id est quae ipse scit, quae ipse modulatus est. Hic Atlas Iapeti filius in Africa natus dicitur. Hic quod annum in tempora diviserit et primus stellarum cursus vel circulorum vel siderum transitus naturasque descriperit, caelum dictus est sustinere. Qui nepotem suum Mercurium et Herculem docuisse dicitur**; (*ad Aen. 4,246*) Apicem et latera: bene ei quae sunt hominis dat: nam rex fuit. Qui cum audisset oraculo, cavendum esse a Iovis filio, et timore nullum susciperet, a Perseo in montem conversus est viso Gorgonis capite, eo quod illum noluit suscipere. Ut autem in primo (Aen. 1,741) diximus, peritus astrologiae fuit: nam et Herculem docuit. Sane Latine Telamo dicitur, ut Nilus Melo. *Bene ei quae sunt hominis dat: nam et umeros, barbam, mentum senem dicit. Hic autem Atlas rex fuit, qui habuit, sicut quidam volunt,*

iuxta Aethiopas pomarium, in quo mala aurea nascebantur, quae Hesperides et insomnis draco custodiebant. Hic cum audisset a Themide, antiquissima dearum vate, cavendum esse a Iovis filio, qui ea poma quandoque sublaturus esset, et timore nullum susciperet, audito quod Perseus Iovis esset filius, suscipere eum hospitio noluit: a quo in montem conversus est viso Gorgonis capite. Ut autem in primo diximus, peritus astrologiae fuit: nam et siderum cursum deprehendisse dicitur et Herculem docuisse; (ad Aen. 6,795) Iacet extra sidera tellus: [...] Significat autem Maurorum Aethiopiam, ubi est Atlas.

736.* Atlantis (Aen. 4,247; 4,248); Atlans (Aen. 1,741; 4,481; 6,796; 8,136; 8,140; 8,141) (ad Aen. 8,136) Atlans] Athlans *M* [(ad Aen. 4,481) Atlans] Athlans *a1c*, ut Ribbeck]

Athlans: rex Aetyopum, qui, visa Gorgone, in saxum mutatus est; hic astrologiae fuit peritus, propter quod fabulose caelum dicitur sustinere.

Atlans: rex Aethiopum, qui, visa Gorgone, in saxum mutatus est; hic astrologiae fuit peritus, propter quod fabulose caelum dicitur sustinere.

AT 33; Athlans *P L*] Atlas *T* ; Aetyophum *L*] Ezyopum *P* Azipum *T* ; post Aetyophum hab. + *L*] om. *P T* ; astrologiae *L T*] astrologie *P* ; fabulose *P*] fabulosae *L T*

— *Cfr. Servius (ad Aen. 1,741) Docuit quae maximus Atlas: ‘quae’ legendum est non ‘quem’; nec enim istum docere potuit, qui Didonis erat temporibus, sed docuit Herculem: unde et dicitur ab Atlante caelum sustinuisse susceptum propter caeli scientiam traditam. Constat enim Herculem fuisse philosophum, et (haec) est ratio, cur illa omnia monstra vicisse dicatur. Sane Atlas Graecum est, sicut et Nilus; nam Ennius dicit Nilum Melonem vocari, Atlantem vero Telamonem. Docuit quae maximus Atlas: *id est quae ipse scit, quae ipse modulatus est. Hic Atlas Iapeti filius in Africa natus dicitur. Hic quod annum in tempora diviserit et primus stellarum cursus vel circularum vel siderum transitus naturasque descripserit, caelum dictus est sustinere. Qui nepotem suum Mercurium et Herculem docuisse dicitur**; (ad Aen. 4,246) Apicem et latera: bene ei quae sunt hominis dat: nam rex fuit. Qui cum audisset oraculo, cavendum esse a Iovis filio, et timore nullum susciperet, a Perseo in montem conversus est viso Gorgonis capite, eo quod illum noluit suscipere. Ut autem in primo (Aen. 1,741) diximus, peritus astrologiae fuit: nam et Herculem docuit. Sane Latine Telamo dicitur, ut Nilus Melo. *Bene ei quae sunt hominis dat: nam et umeros, barbam, mentum senem dicit. Hic autem Atlas rex fuit, qui habuit, sicut quidam volunt, iuxta Aethiopas pomarium, in quo mala aurea nascebantur, quae Hesperides et insomnis draco custodiebant. Hic cum audisset a Themide, antiquissima dearum vate, cavendum esse a Iovis filio, qui ea poma quandoque sublaturus esset, et timore nullum susciperet, audito quod Perseus Iovis esset filius, suscipere eum hospitio noluit: a quo in montem conversus est viso Gorgonis capite. Ut autem in primo diximus, peritus astrologiae fuit: nam et siderum cursum deprehendisse dicitur et Herculem docuisse; (ad Aen. 6,795) Iacet extra sidera tellus: [...] Significat autem Maurorum Aethiopiam, ubi est Atlas.*